
 

 
 
 

1 

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 
IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 
e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 
 

     
                                                                                                                                  

 
                                                                                                                                 

 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente  
Sito Web  

 
 

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria relativa all’avviso per selezione personale per il 
reclutamento di docenti esperti e docenti tutor per la realizzazione delle edizioni del PROGETTO 
“Orizzonti Digitali”. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 
CNP: m4c112.1-2023-1222 
CUP: B34D23005670006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

 

I° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“EDMONDO DE AMICIS”  

P.zza De Amicis,4 – 70026 MODUGNO 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
NextGenerationEU 

Protocollo 0002875/2024 del 31/05/2024



 

 
 
 

2 

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 
IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 
e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;  

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il progetto “Orizzonti Digitali”, prot. n. 1046 del 26/02/2024 inoltrato da questo Istituto 
sulla piattaforma dedicata; 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. 2741 del 11/05/2024 con cui il Dirigente Scolastico del Primo 
Circolo Didattico “E. De Amicis” di Modugno (BA) ha pubblicato il bando per il 
reclutamento di docenti esperti e docenti tutor nell’ambito del progetto PNRR in 
parola; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. 2872 del 31/05/2024; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento, prot. 1786 del 28/03/2024; 
 

DECRETA 
 
ai sensi dell’art. 5 dell’avviso prot. 2741 del 11/05/2024 le graduatorie per il reclutamento di personale 
esperto/tutor per la realizzazione del progetto in oggetto 
 
 

ESPERTO - Percorsi di formazione sulla transizione digitale  
Percorso Candidato/a Punteggio Candidato/a 

vincitore 
Il curricolo digitale di 
istituto 

Dinoi Patrizia 64 Dinoi Patrizia 

Metodologie didattiche 
innovative, attive, 
inclusive 

*Minerva Rosa 64 *Minerva Rosa 

Ambienti di 
apprendimento 
innovativi 

Magaletti Antonio  74 Magaletti 
Antonio  

A scuola primaria con 
AI 

Romanazzi Andrea 62 Romanazzi 
Andrea 

 
 

ESPERTO – Laboratori sul campo  
Percorso Candidato/a Punteggio Candidato/a 

vincitore 
Laboratorio di 
progettazione 

Rago Giuseppe 80 Rago Giuseppe 

Lab. disc. per la scuola 
primaria - Area STEM 

*Di Tullio Teresa 
*Priore Carmela 

58 
51 

*Di Tullio Teresa 



 

 
 
 

3 

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 
IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 
e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 
 

 Mastropasqua Marino 57 
Lab. disc. per la scuola 
primaria - Area 
linguistico-espressiva 

*Spina Rosaria 
*Caruso Stefania 

51 
50 

*Spina Rosaria 
 

Lab. disc. per la scuola 
primaria - Inclusione e 
disabilità 

*Giovanniello Anna 
*Cianciotta Laura 

52 
47 

*Giovanniello Anna 
 

 
 

TUTOR – Laboratori sul campo  
Percorso Candidato/a Punteggio Candidato/a 

vincitore 
Laboratorio di progettazione *Di Tullio Teresa 47 *Di Tullio Teresa 
Lab. disc. per la scuola 
primaria  
 

*Romita Rosa 26 *Romita Rosa 

 
 

Comunità di pratica 
Area Candidato/a Punteggio Candidato/a 

vincitore 
Espressiva *Cianciotta Laura 17 *Cianciotta Laura 
Tecnologica *Priore Carmela 21 *Priore Carmela 
Linguistica *Spina Rosaria 21 *Spina Rosaria 
Scientifica *Romita Rosa 17 *Romita Rosa 
Logico-mat *Di Tullio Teresa 28 *Di Tullio Teresa 
Antropologica *Caruso Stefania 24 *Caruso Stefania 
Inclusione e disabilità *Giovanniello Anna 22 *Giovanniello Anna 

 
*precedenza perché candidato/o interno/a 

 
La presente vale come notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione; decorso 
tale termine la stessa graduatoria diventa definitiva. 
 
Al presente atto è data pubblicità sul sito istituzionale www.primocircolomodugno.edu.it, nelle sezioni 
Albo online e Amministrazione Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. ssa Laura Castellana 
                                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2024-05-31T16:07:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA CASTELLANA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




